
CADERNO 3  7SEXTA-FEIRA, 15 DE FEVEREIRO DE 2013

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487181

O BANPARÁ S/A comunica o RESULTADO FINAL e ADJUDICAÇÃO 
da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
Item 01- LZ COMERCIO EIRELI - R$ 163.419,00
Item 02- LZ COMERCIO EIRELI - R$ 4.904,32.
Leonardo Fadul
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487182

O BANPARÁ S/A comunica o RESULTADO FINAL e ADJUDICAÇÃO 
da licitação em epígrafe, conforme abaixo:
Item 01- MICROTIMESUPRIMENTOS PARA IMPRESSAO LTDA - 
EPP- R$ 62.096,00
Item 02- COMPUCOM COMERCIO DE COMPONENTES 
ELETRÔNICOS LTDA - ME - R$ 2.880,00
Leonardo Fadul
Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487183

O Banpará S/A comunica a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO 
FINAL da licitação em epígrafe, publicado em 01/02/2013.
Vera Morgado
Pregoeira

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487297
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 484267

PORTARIA: 002/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor         Matricula
ARNALDO CAMPOS MENEZES                Agente de Serviços Gerais 2016516
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08122129745340000    0661000000          339030              400,00
08122129745340000    0661000000          339039              400,00
Observação: Para atender as despesas urgentes e de pronto 
atendimento.
Ordenador: JORGE REZENDE

VACÂNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487279

PORTARIA Nº. 021  DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ – EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº 6.569, de 06 de agosto de 2003, e com posteriores 
alterações;
CONSIDERANDO o Requerimento da servidora nº. 2013/54958, 
de 05/02/2013.
RESOLVE:
Declarar a vacância do cargo efetivo de Técnico em Administração 
e Finanças – Ciências Contábeis, ocupado pela servidora MARIA 
RAIMUNDA LOPES PEREIRA, matrícula nº. 57209272, em virtude 
de posse em outro cargo inacumulável, nos termos do inciso II, 
do parágrafo único, do art. 58 da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994, a contar de 04/02/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DENISE ALVES MENDES
Diretora Geral da Escola de Governo do Estado do Pará – EGPA, 
em exercício

FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487282

PORTARIA Nº. 022  DE 07 DE FEVEREIRO DE 2013.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO DO 
PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, 
e;

CONSIDERANDO as atribuições previstas no art. 3º § 4º do 
Decreto Estadual 1.093/2004, e o que dispõe a Lei 8.666/1993 
sobre o acompanhamento e fi scalização de contratos;
CONSIDERANDO o despacho da folha nº. 165 - DAF/CAGEP de 
06/02/2013, nos autos do Processo nº. 2012/143957.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora HELLEN NAYANA DE ALENCAR REIS, 
matrícula nº. 57235161, ocupante do cargo de Gerente de 
Projetos III, para atuar como Fiscal do contrato nº. 003/2013-
EGPA, fi rmado entre esta Autarquia e a Empresa LP DAVILA 
FILHO - EPP, a contar de 29/01/2013.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DENISE ALVES MENDES
Diretora Geral da Escola de Governo do Estado do Pará, em 
exercício

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487455

PORTARIA: Nº. 028/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 20
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor        Matricula
CLEODON ROMANO DE MEDEIROS GONDIM      Assessor Especial II     35874
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04128120140980000    0101000000          339030              300,00
04128120140980000    0101000000          339039              300,00
Observação: Decreto 1.180 de 12/08/2008.
Ordenador: DENISE ALVES MENDES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487413

PORTARIA: 2013/0124
Objetivo: a fi m de realizar vistoria de convenio no referido 
município
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.8101994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5896649/EDSON FRANCISCO DO NASCIMENTO JUNIOR (Técnico 
em Gestão de Infra-Estrutura) / 2.0 diárias (Completa) / de 
26/02/2013 a 01/03/2013
54191314/JOÃO ARAÚJO DA SILVA (Motorista) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 26/02/2013 a 01/03/2013<br
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487432

PORTARIA: 2013/0116
Objetivo: a fi m de realizar vistorias de convênios nos referidos 
Municípios.
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Prainha/PA - Brasil
Santarém, Alenquer, Monte Alegre/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5310075/ANTONIO MARIANO DE CINTRA SANTOS JUNIOR 
(Técnico em Gestão de Infra-Estrutura) / 9.5 diárias (Completa) 
/ de 18/02/2013 a 27/02/2013<br
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487439

PORTARIA: 2013/0117
Prazo para Aplicação (em dias): 15
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                                         Cargo do Servidor         Matricula
ANTONIO MARIANO DE CINTRA SANTOS JUNIORTécnico em Gestão de Infra-Estrutura  53100775
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122138566340000    0101000000          339033              2.000,00
Observação: para ocorrer com Passagens e despesas c/ 
Locomoção
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487443

PORTARIA: 2013/0118
Objetivo: a fi m de realizar vistoria de convenio no referido 
municipio
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
Afuá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188132/KATIA ALRELHIA DO ROSARIO (Técnico em Gestão 
de Infra-Estrutura) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/02/2013 a 
27/02/2013<br
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487466

PORTARIA: 2013/0119
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                        Cargo do Servidor         Matricula
KATIA ALRELHIA DO ROSARIO              Técnico em Gestão de Infra-Estrutura 54188132
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122138566340000    0101000000          339033              500,00
Observação: para ocorrer com Passagens e despesas com 
Locomoção
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487469

PORTARIA: 2013/0122
Objetivo: a fi m de realizar vistoria de convenios nos referidos 
Municípios
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bannach, Pau D`Arco, /PA - Brasil
Floresta do araguaia/PA - Brasil
Ourilândia do Norte /PA - Brasil<br
Servidor(es):
52231220/ANTONIO CARLOS QUEIROZ DE FREITAS FILHO 
(Técnico em Gestão de Infra-Estrutura) / 4.5 diárias (Completa) 
/ de 25/02/2013 a 01/03/2013
57192830/NIVALDO DA SILVA FERREIRA (Motorista) / 4.5 
diárias (Completa) / de 25/02/2013 a 01/03/2013<br
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487472

PORTARIA: 2013/0123
Prazo para Aplicação (em dias): 5
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                           Cargo do Servidor        Matricula
NIVALDO DA SILVA FERREIRA             Motorista                57192830
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122138566340000    0101000000          339030              1.800,00
04122138566340000    0101000000          339036              100,00
04122138566340000    0101000000          339039              100,00
Observação: para ocorrer com Despesas com Material de 
Consumo, Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física e Jurídica
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487482

PORTARIA: 2013/0120
Objetivo: a fi m de realizar vistoria de convenios nos referidos 
municipios
Fundamento Legal: ART 145 DA L.E Nº 5.810/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço, Capanema/PA - Brasil
Primavera e Peixe Boi/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57221037/JOSE CARLOS SANTOS SOUSA (Técnico em Gestão 
de Infra-Estrutura) / 5.5 diárias (Completa) / de 18/02/2013 a 
23/02/2013
3156524/RONALDO SANTOS BORGES (Motorista) / 5.5 diárias 
(Completa) / de 18/02/2013 a 23/02/2013<br
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 487498

PORTARIA: 2013/0121
Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
RONALDO SANTOS BORGES                     Motorista                3156524
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04122138566340000    0101000000          339030              800,00
04122138566340000    0101000000          339036              100,00
04122138566340000    0101000000          339039              100,00
Observação: para ocorrer com Despesas de Material de Consumo 
e Outros Serviços de Terceiros Pessoa Física e Jurídica
Ordenador: CLÁUDIA SALAME SERIQUE


